
２ ９ 猪 高 号 外   

平成２９年６月１５日   

関係中学校長 様 

 

福島県立猪苗代高等学校長     

 

平成２９年度体験入学について（案内） 

梅雨の候 貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろよ

り本校の教育活動につきまして、御支援と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校の学科の特性や教育活動の実践内容等について、一層の御理解をいただくため、下記に

より体験入学を実施いたします。 

つきましては、多数参加くださいますよう、御案内申し上げます。 

記 

１ 期 日   平成２９年８月２日（水） 

 

２ 日 程   ８：４０～ ９：００  受 付 ［体育館］ 

          ９：００～ ９：２５  全体会 ［体育館］ 

                                           学校概況の説明 

                      生徒による学校行事、部活動等の紹介 

          ９：４０～１０：２０  授業体験 １時間目 ［各教室］  

         １０：３０～１１：１０    〃   ２時間目 ［ 〃 ］ 

                  １１：２０～１２：２０  施設・部活動の見学 

 １２：２０～       アンケート記入後、解散 

 

３ 参加対象者  中学３年生及び保護者、関係職員 

 

４ 授業体験について 

（１）実施する教科は以下のとおりです。 

 教科名 授業内容 

１教科選択 

国 語 マンガで学ぶ「古典」 

社 会 大航海時代 

数 学 折り紙で月まで行ける！？ 

理 科 －１９６℃の世界を体験してみよう 

英 語 Ｌｅｔ’ｓ ｅｎｊｏｙ Ｅｎｇｌｉｓｈ！ 

全員体験 商 業 ホームページを作ってみよう 

なお、教科「商業」の授業は全員体験していただきます。したがって、「商業」ともう１教科

（希望による）の合計２教科の授業を体験することになります。 

（２）平成２９年度体験入学参加申込書（別紙）の授業体験希望の欄に、記入例を参考に第１希望及

び第２希望を記入してください。 

   なお、第１希望者が多数の場合は、第２希望の教科を体験していただくことになりますので、

御了承ください。 

（３）希望者数を調整し、体験していただく教科を決定します。その後、教科決定の通知を電子メー

ルにて行いますので、希望する E-mailアドレスを参加申込書に御記入ください。 



５ 参加申込みについて 

別紙参加申込書に必要事項を記入の上、６月２７日（火）までにＦＡＸ（送信票は不要です。）

または電子メールにて御返信ください。欄が不足する場合には、お手数ですが、コピーしてくだ

さい。なお、希望者がいない場合でも、その旨を記載の上、御返信ください。 

電子メール送付先アドレス：abe.tomonori@fcs.ed.jp 

 

６ そ の 他   

（１）御不明な点は、事務担当まで御連絡ください。 

（２）この案内は、教育関係者名簿２０１７年版に掲載されてあります E-mail アドレスにも送付い

たしましたので、御活用ください。 

                                                                                              

（事務担当 教諭 阿部 智義 TEL 0242-62-3125   FAX 0242-63-0650） 


